
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Copia 

 
Comune di Mombercelli 

 
PROVINCIA DI AT 

_______________ 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 
ALIENAZIONE BOTTIGLIE GIGANTI . ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore dieci e minuti 
trenta nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, a seguito di regolare convocazione, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FERRERO Ivan - Presidente  Sì 

2. GONELLA Moreno - Assessore  Giust. 

3. GAGLIARDI Lorenzo - Assessore  Sì (da 

remoto) 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento del Vice Segretario Comunale Dott. Domenico Fragalà il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRERO Ivan assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il  Comune di Mombercelli aveva richiesto la fornitura di alcune bottiglie 
giganti,  n.2 delle quali, decorate da artisti, sono state installate sulle sommità dei vigneti 
riconosciuti dall’Unesco Patrimonio dell’Umanità, in prossimità dei sentieri interpoderali 
percorsi dai turisti;  

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione alienare N. 2 bottiglie che residuano  
attualmente in deposito; 

Ritenuto con il presente provvedimento fornire gli indirizzi operativi al responsabile  
finanziario per procedere all’alienazione ed in particolare di procedere a mezzo di avviso 
pubblico ponendo il prezzo a base d’asta in euro 1.500,00 cadauna,  con oneri a carico 
dell’aggiudicatario per i costi di trasporto ed eventuali oneri connessi;  

 
VISTO il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/200 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione; 

 
VISTO il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 bis del decreto legislativo 
267/200 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per 
i controlli interni dell’Ente allegato alla presente deliberazione 
 
All’unanimità di espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e che si intendono qui integralmente richiamate;  
 

1. Di procedere all'alienazione delle Bottiglie Giganti con conseguente 
cancellazione dall’inventario dei beni che cessa di far parte del patrimonio 
dell’Ente 
 

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore finanziario del Comune di 
Mombercelli  a dare avvio al procedimento per la pubblicazione del bando ed il 
suo espletamento, ai sensi del R.D. 827/1924, Art. 5 e segg., finalizzato alla 
cessione del bene citato, alle condizioni in premessa citate 

 
3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Fragalà 

Domenico- responsabile servizio finanziario   del Comune di Mombercelli. 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di 
attivare le procedure necessarie per l’alienazione del materiale di che trattasi

 
Successivamente, al fine di dare corso agli indirizzi operativi nel presente provvedimento, 

Con voti votazione unanime, legalmente resa 

 

DELIBERA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 D. Lgs. 
n. 267/2000.  

 
* * * * * * * * 

 
 Letto approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE Ivan Ferrero*  

IL Vice SEGRETARIO COMUNALE Dott. Domenico Fragalà*  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: BOERO LISA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
       IL PRESIDENTE      IL Vice SEGRETARIO COMUNALE 

f.to(Ferrero Arch. Ivan)     f.to (Fragalà dott. Domenico) 
  
 
Copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo. Addi   
   IL SEGRETARIO 
COMUNALE_________________________________________________________________
_________ 
  
 N.  ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale ed all’Albo 
Pretorio del Comune ove vi rimarrà per i prossimi 15 giorni consecutivi. 
 

Lì                                           IL RESPONSABILE  
        (dott. Domenico Fragalà) 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Responsabile del Servizio, si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata sul 
sito web istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune per il periodo di 15 giorni sopra indicato e che contro 
di essa non sono pervenute opposizioni. 
Lì 22/07/2024      
             

IL RESPONSABILE      Il Vice SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to   (dott. Domenico Fragalà) 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva in data, 
 

Essendo decorsi dieci giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Lì,19/07/2024   Il Vice 
SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. Domenico Fragalà 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________ 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i., in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione. 
Lì             

Il Responsabile del Servizio 
         ____________________  
 
 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi 
dell’Art. 151, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000, n.267.  
Lì                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(dott. Domenico Fragalà) 


